## VII. DE MULTIS ANIMABUS LIBERATIS A PŒNA.

**C**UM infesto quodam corpus Dominicum suscepisset, dixi Domino: Deus meus es tu, Iesu Christe, hodie enim datus es mihi. Et cum propheta dixi: PUER NATUS EST NOBIS, ET FILIUS DATUS EST NOBIS. Nunc quæro, Domine, laudem tuam, non utilitatem meam, petens ut sacratissimum corpus tuum hodie miserarum consolatio sit et redemptio animarum. Tu vere meus es, ideoquæ rogo, Domine, ut pignus salvationis et liberationis esse digneris hodie captivorum. Tunc nimis confortata spiritu, deduxi eum in virtute ipsius ad locum terribilem, in quo erat balneum confectum igne, pice, luto, fumo, fœtore. Nebula condensata utpote pelle nigra balneum tegebatur; ibi animæ miseræ in similitudine [ranarum] luti volutabro mergebantur. Erat humana eorum dispositio; specie tamen erant imaginem diaboli in se præferentes. Coquebantur et assabantur pariter; clamabant in nimiis doloribus, lugentes carnis quæ eos in profundum demerserat voluntatem: [caro obcæcaverat eorum spiritum, unde præcipue coquebantur.] Et dixi ad Dominum: O Domine, quis est numerus harum miserarum quas hic intueror animarum; tu es, Domine, pignus veræ redemptionis; oportet tē misereri. Et ait Dominus: Innumerabilis est, nec potest earum multitudinis numerus ab homine comprehendendi. Hi omnes vasa confracta exsisterunt, nec carnis facta mortificare spiritu voluerunt, ex omnibus nationibus

III. 15. § 2.